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МЕРКИ ЗА ДОЛЖИНА, МАСА, ТЕЧНОСТ, ВРЕМЕ И ТЕМПЕРУРА 

 

мерки за должина 
 

1 dam ·10  :10 1 dm 

1 hm 
 

·100 1m :100 1 cm 

1 km 
 

·1000  :100 1mm 

 

 
1km       

 1hm  ·    

  1dam     

   1m    

    1dm   

           :   1cm  

      1mm 
 

мерки за маса 
 :10 1hg 
 :100 1dag 
 :1 000 1g 

1kg :10 000 1dg 

 :100 000 1cg 
 :1 000 000 1mg 

 
 

 
1kg       

 1hg       ·    
  1dag     
   1g    
    1dg   
       :   1cg  
      1mg 

 

мерки за течност 
 

1 dal ·10  :10 1 dl 

1 hl 
 

·100 1l :100 1 cl 

1 kl 
 

·1000  :1000 1ml 

 

 
1kl       

 1hl  ·    

  1dal     

   1l    

    1dl   

        :   1cl  

      1ml 
 

мерки за време 
 

1s основна единица 
1 min 1min =60 s 

1 h 1h=60 min=3600 s 
 1 ден 1d=24h=1440min=86 400s 

1седмица 7d=168h=10080min= 
604 800s 

1 месец 1 мес.=30 дена 
1 година 1год.=365 дена 

 

мерки за температура 
 

1К-келвин 
1K=1 C̊ 

 

Т(К)=t( ̊C)+273.15 

 


